

BIULETYN GMINNE WIEŚCI

NR 2/2008 (60)
Marzec 2008
Egzemplarz bezpłatny



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY JEDLICZE ISSN 1642-2651

CHLEBNA DŁUGIE DOBIESZYN JASZCZEWC JEDLICZE MODERÓWKA PIOTRÓWKA PODNIEBYLE POTOK PORĘBY ŻARNOWIEC

DZISIAJ WSTAŁ Z GROBU ZBAWICIEL,
WASZEGO ŚWIATA ODKUPICIEL,
WIĘC NIECH BĘDZIE KONIEC ZŁEMU
I ODDAJMY HOŁD NASZ JEMU,
ALLELUJA, ALLELUJA!

NIECH TE ŚWIĘTA WIELKANOCNE BĘDĄ CZASEM
NADZIEI I WIARY

ABY ZMARTWYCHWSTAŁY CHRYSTUS
OBUDZIŁ W NAS TO, CO JESZCZE UŚPIONE,
OŻYWIŁ TO, CO JUŻ MARTWE,
DAWAŁ NADZIEJĘ I UMACNIAŁ MIŁOŚĆ.
ABY ZMARTWYCHWSTANIE DOKONAŁO SIĘ
TAKŻE W NASZYCH SERCACH
I ABY DOKONYWAŁO SIĘ KAŻDEGO DNIA.

RADOSNYCH ŚWIĄT W GRONIE RODZINNYM
ŻYCZA

PIOTR KRAWCZYK

ZBIGNIEW SANOCKI

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

BURMISTRZ GMINY
JEDLICZE



Kącik poezji



Bronisława Bellej

PSALM WIELKANOCNY

Uwiesiłeś Panie – tak wysoko
Radość – bym dosięgnąć mogła
Tylko palcem westchnień

Pozwoliłeś Panie zaczerpnąć
Spragnionej - oddechu wiosny
Znów na nowo powstałej

Oddałeś mi Panie gamę nut –
Na ptasi koncert zaprosiłeś –
Śpiewem dziękczynienie –

Pocieszyłeś Panie porą
Zmartwychwstania – bym nie
Karmiła łzą Krzyżowej Drogi

Dzwonnej uciechy czerpię
Uniesienie – dożyć pozwoliłeś
Rozkwitu – obietnicy dobra –

Samotnej – udręczonej – użycz
Panie odwagi – do końca ciernistej
Doprowadź szczęśliwie...



JEDLIKA REZUREKCJA

Rozpuściła warkocze – promienna wiosna
Oszalały dzwony – na wysmukłej wieży
Pozazdrościły śnieżyczki maleńkie –
Rozkołysały dzwony serca skruszone
Otworzyły bramy dawno już ostygłe
Miłości – która jak nad rzeką trzcina
Pożółkła sucha – w flet się zamieniła
Gra wiatr w szuwarach pieśń urokliwą
Promienne palce naciągają struny – przez
Ulice przez łąki aż do bram Świątyni –
Dobroć idzie – Chrystus Zmartwychwstał –

Wysoko uroczyście Ksiądz Monstrancje –
Słońce zeszło – hełmy strażaków złociste
W rozśpiewanej procesji – Oto idzie
Król nad Królami – Alleluja się niesie –
Rozmodlonym echem – wzruszenie –
Wspomnienia dopadną – życzliwość
Zjednoczy braci w małej Ojczyźnie –
Radości tu tyle że obdzielić można
Wszystkich miłowaniem – szczęścia
Szukać – gdy te właśnie chwile znaczą
Wiarę i tradycję – której urokliwość
Piękniejsza nad inne – pisana wiekami
W ojczystym bogatym krajobrazie...



Wykorzystać szansę

28 lutego powołano do życia Lokalną Grupę Działania Kraina Nafty. W jej skład wejdzie pięć gmin powiatu krośnieńskiego **Chorkówka, Dukla, Iwonicz-Zdrój, Jedlicze, Miejsce Piastowe**. Celem Grupy jest wspólne działanie dla dobra społeczności lokalnej, poprzez wykorzystanie możliwości, jakie niesie Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, w ramach którego realizowana będzie oś LEADER.

LGD to stowarzyszenie, partnerstwo publiczno-prywatne, która będzie dbać o rozwój własnego regionu, promować go, wykorzystywać lokalne zasoby. Utworzenie go było elementem niezbędnym do skorzystania z funduszy europejskich.

Spotkanie założycielskie odbyło się w Skansenie-Muzeum Przemysłu Naftowego i Gazowniczego im. Ignacego Łukasiewicza w Bóbrce. Miejsce to nawiązuje do tradycji naftowych. Występująca na obszarze wszystkich pięciu gmin ropa, znalazła również odzwierciedlenie w nazwie stowarzyszenia.

Powołanie Grupy poprzedziły wielomiesięczne spotkania, na których przyszli członkowie zapoznawali się z jej specyfiką, z możliwościami LEADERA.

W skład stowarzyszenia wchodzi przedstawiciele sektorów: społecznego, gospodarczego i publicznego tj. osoby fizyczne, przedsiębiorcy, stowarzyszenia, fundacje, jednostki samorządu terytorialnego oraz ich jednostki organizacyjne. Łącznie w zebraniu uczestniczyło 98 członków założycieli.

28 lutego wybrano władze LGD, czyli Zarząd, Komisję Rewizyjną i Radę, odpowiedzialną za wybór projektów do dofinansowania.

Redakcja



W skład Zarządu weszli:

Janina Gołąbek - Prezes (gmina Miejsce Piastowe)
Jan Drajewicz - Wiceprezes (gmina Dukla)
Tadeusz Kasprzyk - Wiceprezes (gmina Chorkówka)
Bogusław Bargieł - Sekretarz (gmina Jedlicze)
Edward Jakiela - Skarbnik (gmina Iwonicz-Zdrój)

Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani:

Łukasz Aszklar - Przewodniczący (gmina Iwonicz-Zdrój)
Jarosław Wasiak - Zastępca Przewodniczącego (gmina Dukla)
Zofia Biedroń - Członek (gmina Jedlicze)
Bernadeta Stec - Członek (gmina Miejsce Piastowe)
Maria Kurek - Członek (gmina Chorkówka)

Do Rady zostali wybrani:

Wojciech Bularski (gmina Chorkówka)
Wioletta Klimek (gmina Chorkówka)
Krystyna Boczar - Różewicz (gmina Dukla)
Piotr Świder (gmina Dukla)
Mariola Stapińska - Chrobak (gmina Jedlicze)
Mariusz Giemza (gmina Jedlicze)
Urszula Bajger (gmina Miejsce Piastowe)
Małgorzata Urban (gmina Miejsce Piastowe)
Elżbieta Klimkowska (gmina Iwonicz-Zdrój)
Ireneusz Matusik (gmina Iwonicz-Zdrój).

Maksymalna wielkość pomocy przewidziana dla Stowarzyszenia LGD KRAINA NAFTY wynosi **11.702.067,00 PLN**, z tego:

* na Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju - **9.140.076,00 PLN**

* na Wdrażanie Projektów Współpracy - **276.972,00 PLN**

* na Funkcjonowanie LGD - **2.285.019,00 PLN**

GMINA JEDLICZE DOBRA W POZYSKIWANIU ŚRODKÓW UNIJNYCH

Gmina Jedlicze została wyróżniona jako jedna z dziesięciu na Podkarpaciu w rankingu „Europejska Gmina-Europejskie Miasto”. Był on organizowany już po raz drugi przez Gazetę Prawną.

Wyróżnienia te wręczane są samorządom, które mogą się pochwalić największymi osiągnięciami w pozyskiwaniu środków unijnych. Wręczenie nagród nastąpiło 12 marca w Grand Hotelu w Lublinie, podczas jednego ze spotkań regionalnych „Europejska Gmina-Europejskie Miasto”, dotyczących rozdziału środków unijnych. W spotkaniu, podczas którego ogłoszono wyniki i rozdano dyplomy wzięli udział m.in. Krzysztof Bień, z-ca redaktora naczelnego Gazety Prawnej, dr Jadwiga Szymańska, doradca Ministra Rozwoju Regionalnego.

- Cieszę się, że nasze starania i ogrom pracy zostały docenione przez „Gazetę Prawną” i Ministra Rozwoju regionalnego - komentuje **Zbigniew Sanocki**, burmistrz gminy Jedlicze.



HISTORII ŚCINKI DRZEW CMENTARNYCH CIĄG DALSZY.....



Spadające drzewa zniszczyły nagrobek rodzinny pani Anny

Temat ten był poruszany w ostatnim numerze Gminnych Więści. W całej sprawie pojawiły się kolejne fakty.

Do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Krośnie wpłynęło odwołanie od decyzji Starosty Krośnieńskiego zezwalające na wycinkę 36 drzew. Odwołanie to podpisało 78 mieszkańców gminy. Są to członkowie paru rodzin w większości reprezentujące Stowarzyszenie JODŁA lub z nim sympatyzujące.

Znaleźli się i tacy, którzy należą do parafii Jaszczew, nie mając nic wspólnego z jedlickim cmentarzem.

Pod odwołaniem widnieje też duża ilość nazwisk pracowników jednej z jedlickich firm i jej właściciela.

Odwołanie złożyło również Stowarzyszenie na Rzecz Ochrony Kulturowego Krajobrazu Mazur „Sadyba” w Kadzidłowie, zainteresowane wycinką drzew na jedlickim cmentarzu.

SKO odmówiło wszczęcia postępowania jako powód podając fakt, że wnioskodawcy nie są stroną w tym postępowaniu. SKO z urzędu wstrzymało wykonanie decyzji starosty krośnieńskiego pozwalającej na wycięcie 36 drzew. Również z urzędu wszczęło postępowanie w sprawie stwierdzenia jej nieważności dopuszczając w/w Stowarzyszenie do udziału w postępowaniu na prawach strony.

Samorządowe Kolegium Odwoławcze poinformowało stronę, że sprawę zakończy do 15 kwietnia 2008 roku.

Tymczasem drzewa spadają, powodując szkody. Narażeni na straty właściciele nagrobków na cmentarzu tracą cierpliwość. Jedną z nich jest Anna Janocha z Żanowca, której nagrobek został uszkodzony miesiąc temu przez spadające drzewo. Do tej pory nikt go nie naprawił. Administrator nie odpowiada za takie uszkodzenia, a rzadko kto ubezpiecza swoje nagrobki. Mieszkańcy muszą pokryć straty z własnej kieszeni. Pomoc co prawda obiecuje im JPGKiM, ale dopiero po uzyskaniu odszkodowania, a wielkość tej pomocy uzależniona będzie od jego sumy. Protestujący przeciw wycince drzew szanują zieleni, ale jakoś nie czują rozgoryczenia ludzi, którzy zostali ze zniszczonymi pomnikami.

Sprawa toczy się dalej, a jej rozwiązaniem są zainteresowane kolejne instytucje.

Redakcja

SPOŁECZNIE UŻYTECZNI

W gminie Jedlicze bezrobotni, bez prawa do zasiłku, którzy korzystają z pomocy społecznej muszą obowiązkowo pracować. Zajęcie zapewnia im gmina, a oni czują się potrzebni i mają dodatkowe źródło dochodu. Te swoiste psychologiczne działania pozwalają niektórym z nich uwierzyć w siebie i znaleźć prawdziwą pracę.

Te prace zwane społecznie użytecznymi wykonywane są w gminie Jedlicze od 2006 roku na podstawie porozumienia zawartego między burmistrzem gminy, a starostą krośnieńskim. Pozwoliła na nie dopiero zmiana ustawy o promocji zatrudnienia.

- Są to najczęściej prace porządkowe i remontowe. Prace prowadzone są m.in. w placówkach oświatowych, domach ludowych, w placówkach zdrowia, na cmentarzach, pomnikach pamięci, przystankach autobusowych i wiele innych prac na terenie gminy - mówi Mariola Stapińska-Chrobak, sekretarz gminy Jedlicze.

To obowiązek

Pracownicy doskonale wiedzą, że to dla nich obowiązek. Są to różni ludzie m.in. osoby pokrzywdzone przez los oraz osoby z problemem alkoholowym.

- Te prace służą ich aktywizacji. Oni wychodzą z domów. Często są to kobiety, które nie mają za co żyć. Taka forma pozwala im dodatkowo dorobić. Jeśli się wykażą solidną pracą, polecamy ich innemu pracodawcy - dodaje M. Stapińska-Chrobak.

Bezrobotnemu wykonującemu pracę przysługuje świadczenie w wysokości 6,30 zł za każdą przepracowaną godzinę. Pracują 10 godzin tygodniowo, a 40 miesięcznie. Świadczenie nie przysługuje w okresie niewykonywania pracy.

- Nieuzasadniona odmowa podjęcia takiej pracy przez bezrobotnego powoduje utratę statusu bezrobotnego i może stanowić podstawę do odmowy przyznania świadczenia z pomocy społecznej - mówi Irena Wilusz, kierownik GOPS w Jedliczu.

Dla budownictwa

W ubiegłym roku rozpoczęto w Jedliczu realizację programu prace społecznie użyteczne na rzecz budownictwa socjalnego. Gmina, jako jedyna na Podkarpaciu otrzymała 60 tys. zł w ramach ogłoszonego konkursu przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. Za te pieniądze przeszkolono 10 osób w zakresie technologii robót wykończeniowych.

- To oni pod nadzorem remontują mieszkanie socjalne. Jedną z tych osób, która ma problemy mieszkaniowe otrzyma to właśnie mieszkanie - dodaje M. Stapińska-Chrobak.



Pracownicy porządkują "górkę kościelną"

DOBRA ZIEMIA SIĘ MARNUJE

We wsi Potok jest dwunastohektarowy, niewykorzystany teren. Na niewielkiej jego części stoi budynek Środowiskowego Domu Pomocy. Reszta to ogromne, zarosnięte trawami „pastwisko”, leżące odłogiem. Gmina Jedlicze od kilku lat stara się je przejąć i zagospodarować, ale bez efektu.

Obecnie teren ten w większej części jest własnością marszałka województwa podkarpackiego. Województwo nabyło go w 2001 roku na cele związane z ochroną zdrowia. Potem przekazało ziemię w użytkowanie Wojewódzkiemu Szpitalowi w Krośnie, gdzie jakiś czas mieścił się oddział rehabilitacji dziecięcej. Oddział przeniesiono, a teren wynajęto ŚDP w Potoku - 2,5 ha (budynek i park) w użyczenie, a 7 ha pola w dzierżawę. ŚDP dla osób z upośledzeniem umysłowym dba o budynek, remontuje go, niestety na pozostałej części ziemi nic się nie dzieje.

- Chcemy utworzyć na tych polach zakład aktywności zawodowej. Są tu stare cieplarnie i zabudowania gospodarcze - mówi **Joanna Sikora**, kierownik ŚDP w Potoku.

- Nasza umowa ze szpitalem wygasa w 2013 roku, ale będziemy się starać utrzymać budynek.

Zamiary placówki pozostają w sferze planów, gdyż nie ma ona na razie pieniędzy na remont.

Gmina chce to zagospodarować

Tereny te z chęcią zagospodarowałyby też gmina Jedlicze i wykorzystywała do zadań własnych.

- Leżący odłogiem grunt i niszczące pustostany przejęlibyśmy pod budownictwo mieszkaniowe - mówi **Zbigniew Sanocki**, burmistrz gminy Jedlicze. - Od lat bezskutecznie się o to staramy, a póki co teren porastają chwasty.

Rada Miejska w Jedliczu podjęła nawet w 2001 roku stosowną uchwałę intencyjną w tej sprawie. Wszelkie zabiegi gminy kwitowano odmową, bo ponoć stan prawny ziemi nie był uregulowany.

Podarunek dla muzeum

Jednak nie dla gminy będą te tereny, gdyż mogą one być przeznaczone jedynie na cele związane z ochroną zdrowia, bądź z kulturą (na mocy umowy między Województwem, a byłym właścicielem ziemi, czyli Agencją Nieruchomości Rolnej).

- Podjęto kroki zmierzające do przekazania całej nieruchomości własnej jednostce kulturalnej tj. Muzeum Podkarpackiemu w Krośnie. Muzeum wyraziło chęć przejęcia działek w Potoku, pod warunkiem że nie będą obciążone umowami najmu, dzierżawy czy użyczenia - mówi **Aleksandra Gorzelak**, rzecznik prasowy marszałka województwa podkarpackiego. Może to jednak nastąpić dopiero po 2013 roku.

Redakcja

TABLICA NAGROBNA NA SWOIM MIEJSCU

Dwudziestego piątego lutego br. na pomnik córek Marii Konopnickiej „wróciła” mosiężna tablica nagrobna śp. Zofii Konopnickiej-Mickiewicz. Córkę sławnej pisarki Marii Konopnickiej pochowano na cmentarzu jedlickim w 1956 roku. Poprzednia tablica została skradziona z nagrobka w zeszłym roku. Niestety nie udało się jej odzyskać. Gmina zleciła zrobienie nowej tablicy lokalnemu artyście Stanisławowi Stopkowiczowi. Miejmy nadzieję, że tym razem nikt już nie okradnie zmarłej.

DLACZEGO PODATEK ROLNY JEST TAK WYSOKI?

W porównaniu z rokiem ubiegłym, podatek rolny na 2008 rok wzrósł o 61 % co jest wynikiem wytycznych Ministerstwa Finansów, a nie lokalnej władzy.

Dla gruntów gospodarstw rolnych podatek ten wynosi równowartość pieniężną 2,5 q żyta od 1 ha przeliczeniowego gruntu, a dla gruntów działek rolnych równowartość pieniężną 5q żyta od 1 ha fizycznego gruntu.

Jak co roku wysokość podatku rolnego została ustalona w oparciu o ogłoszoną w MP.Nr66 poz.738 średnią cenę skupu żyta za pierwsze 3 kwartały 2007 roku, która wynosi 58,29 zł za 1q.

- dla gruntów gospodarstw rolnych - 145,725 zł

- dla gruntów stanowiących działki - 291,45 zł

UWAGA ROLNICY!!!

Od 15 marca do 15 maja br. ARiMR przyjmuje wnioski na dopłaty obszarowe bezpośrednie i ONW dla rolników. Wnioski można składać również po tym terminie jeszcze przez 25 dni, czyli do 29 czerwca 2008r. Należna płatność zostanie jednak zmniejszona o 1 proc. za każdy dzień spóźnienia. Zmiany do wniosku można składać w ARiMR bez konsekwencji finansowych do 31 maja.

Pomoc rolnikom z gminy Jedlicze przy wypełnianiu wniosków to 25 zł od wniosku. Dokumenty będą przyjmowane w Punkcie Doradztwa Rolniczego w Jedliczu, ulica Rynek 4.



PODNIEBYLE MA NOWEGO DYREKTORA SZKOŁY

Do 31 sierpnia 2012 roku dyrektorem Szkoły Podstawowej w Podniebylu będzie Krystyna Patlewicz. Nominację na stanowisko otrzymała 3 marca od Zbigniewa Sanockiego, burmistrza gminy Jedlicze.

Nowa pani dyrektor rządy rozpoczęła 1 marca br. W zawodzie pracuje 20 lat i jest nauczycielem dyplomowanym. Ukończyła Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Rzeszowie i posiada tytuł magistra pedagogiki w zakresie nauczania początkowego

MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM

Czterdziestu jeden uczniów z gminy Jedlicze wzięło udział w XXV Eliminacjach Gminnych OTWP pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

Odbyły się one trzeciego marca w Jedliczu, w 3 grupach wiekowych. Wzięły w nich udział zwycięskie ekipy z eliminacji szkolnych, które trzeba było przejść, aby zakwalifikować się do eliminacji gminnych,

Po rozwiązaniu pisemnych testów najlepsi uczniowie zakwalifikowali się do finału ustnego, z którego zostali wyłonieni zwycięzcy. Pytania do eliminacji szkolnych przygotował i opracował dh. Józef Tucki, a do eliminacji gminnych KM PSP w Krośnie. Nad przebiegiem turnieju czuwała Komisja w składzie: przewodniczący dh. Józef Tucki, sekretarz dh. Marek Osoliński, członek bryg. Jan Szmyd, członek mł. bryg. Jerzy Krupa, członek dh. Marek Maciejowski. Wśród gości zaproszonych byli: zastępca komendanta miejskiego PSP w Krośnie bryg. Jan Szmyd, mł. bryg. Jerzy Krupa, burmistrz gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki, komendant gminny ZOSP w Jedliczu dh. Marek Maciejowski, dyrektor GOK w Jedliczu Teresa Szewczyk.

Zwycięzcy Turnieju otrzymali dyplomy i nagrody, a pozostali uczestnicy upominki ufundowane przez burmistrza gminy Jedlicze oraz GOK w Jedliczu. Zdobywcy I miejsc będą reprezentować Gminę Jedlicze na szczeblu powiatowym.

Organizatorami Turnieju byli: Zarząd Oddziału Miejsko - Gminnego ZOSP w Jedliczu, GOK w Jedliczu, UG Jedlicze przy współpracy z KM PSP w Krośnie.

FIRMA BLISKA ŚRODOWISKU

Jedlicka firma RAF-Ekologia sp. z o.o otrzymała certyfikat Firmy Bliskiej Środowisku 2007. Jest jedną z 48 firm w Polsce uhonorowanych dwunastego lutego w Warszawie tym tytułem.

To była już druga edycja konkursu „Firma Bliska Środowisku”, w tym roku odbywającego się pod honorowym patronatem Ministra Środowiska Macieja Nowickiego.

Spółka RAF-Ekologia została doceniona za prowadzoną działalność w zakresie zbiórki, transportu oraz termicznego unieszkodliwiania odpadów w sposób bezpieczny dla środowiska, zgodny z wymogami krajowego prawa ochrony środowiska i Unii Europejskiej.

- Konkurs Firma Bliska Środowisku to nie tylko prestiżowe wyróżnienie. Świadczy o zaangażowaniu firmy w doskonalenie się i konsekwentne podnoszenie działań ekologicznych - mówi Janusz Nagnajewicz, prezes zarządu RAF- Ekologii.

Uczestnictwo w programie Firma Bliska Środowisku, dało Spółce korzyści w postaci budowy płaszczyzny wymiany doświadczeń w zakresie ochrony środowiska, promocji firmy jako odpowiedzialnej za środowisko naturalne i jako firmy stosującej zasady Społecznej Odpowiedzialności Biznesu aktywnie działającej na rzecz ekologii.

Uzyskanie certyfikatu „Firma Bliska Środowisku” będzie służyć RAF-Ekologii w kontynuowaniu budowy jej wizerunku jako firmy ekologicznie odpowiedzialnej na terenie Gminy Jedlicze takiej, która działa dla dobra społeczności lokalnej



WYNIKI XXV ELIMINACJI OTWP

W grupie szkół podstawowych:

I miejsce zajął Bartosz Barwikowski z SP Dobieszyn, II miejsce zajęła Karolina Krawczyk, a III miejsce Artur Nykiel oboje z Długiego.

W grupie szkół gimnazjalnych:

I miejsce zdobył Paweł Korzec z ZS Moderówka, II Bartosz Rostek z ZS Jedlicze, III Maciej Bugiel z ZS Jedlicze.

W grupie szkół ponadgimnazjalnych:

I miejsce Sławomir Goleń z ZSZ Jedlicze, II miejsce Jarosław Krawczyk ZS 5 Krosno, III miejsce Przemysław Faliszek ZSZ Jedlicze.



BĘDZIE NOWE OŚWIETLENIE

Ruszyły prace przy budowie oświetlenia z Żarnowca do ul. Głowackiego w Jedliczu.

Po rozstrzygnięciu przetargu oraz podpisaniu umowy na budowę oświetlenia przystąpiono do realizacji I etapu tego zadania.

W jego ramach zostanie wybudowane 875 metrów linii kablowej podziemnej, na odcinku której postawione zostanie 16 szt. lamp oświetleniowych. Koszt I etapu to 69.662 złote.

Drugi etap realizowany będzie w roku następnym i obejmie ulicę Głowackiego oraz drogę do ławy na Borku wraz z jej oświetleniem.

KANALIZACJA DLA MODERÓWKI I JASZCZWI

Budowy sieci kanalizacyjnej dla Moderówki i Jaszczi. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele: wykonawcy, urzędu gminy, społecznych komitetów budowy sieci kanalizacyjnej, Związku Gmin Dorzecza Wisłoki. Spotkanie prowadził rezydent odpowiedzialny za realizację zadania oraz inspektor nadzoru.

Przedstawiciele wykonawcy poinformowali uczestników spotkania o zaawansowaniu robót. W miesiącu lutym wykonano łącznie 1.200 mb kanalizacji.

Na miesiąc marzec br zaplanowano zintensyfikowanie prac. Na całym zadaniu będzie pracowało 5 brygad, które za zadanie będą miały wykonanie 3.000 mb. sieci.

Zaawansowanie finansowe wynosi już ponad 120 tysięcy Euro.

Zgodnie z zaleceniami UE, Rady Budowy muszą odbywać się raz w miesiącu.

REMONT CHODNIKA

W dniu 12 marca br. burmistrz Zbigniew Sanocki podpisał z Firmą Usługowo-Handlową KESON II z Jasła umowę na remont chodnika przy ul. 1000-lecia w Jedliczu (odcinek do torów kolejowych). Do końca czerwca br. zostanie ułożony nowy chodnik wraz z krawężnikami i obrzeżami. Koszt remontu wyniesie 180 tysięcy złotych.

COROCZNE ŻWIROWANIE DRÓG

Już niebawem rozpocznie się żwirowanie dróg. Podobnie jak w latach poprzednich dysponentami środków na ten cel będą sołtysi i przewodniczący zarządów osiedli. W budżecie gminy przewidziano na ten cel 113.000 zł. Prace wykona firma Transport Towarowy- Marian Czech z Jedlicza.

BĘDZIE ODWODNIENIE BOCZNEJ ul. 3-GO MAJA

Ruszają prace przy budowie odwodnienia bocznej ul. 3-go Maja. Została już podpisana umowa, a prace mają się rozpocząć niebawem. W ramach tego etapu zostanie wykonana kanalizacja burzowa. Zakończenie robót zaplanowano na koniec lipca 2008 r., pod warunkiem, że pogoda będzie sprzyjać wykonawcy. Pierwszy etap na pewno będzie uciążliwy dla mieszkających tam osób, ale niestety tego typu prace są z tym związane. Władze gminy proszą o cierpliwość i zrozumienie.

UL. GŁOWACKIEGO REMONTUJEMY DALEJ

27 lutego 2008 r. burmistrz podpisał umowę z Rejonem Budowy Dróg i Mostów sp. z o.o w Krośnie na wykonanie II etapu remontu ul. Głowackiego-boczna. Przewiduje się, że rozpoczęte w ubiegłym roku prace, potrwają do końca czerwca br. Ulica zyska nową nawierzchnię bitumiczną. W 2007 została wykonana kanalizacja burzowa. Ze względu na osiadanie gruntu nie można było wtedy położyć nawierzchni asfaltowej. Całe zadanie kosztować będzie prawie 80 tysięcy złotych.

DOKOŃCZĄ REMONT DROGI

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego zamierza dokończyć remont drogi z Potoka przez wieś do ul. Mickiewicza w Jedliczu. W tym celu zwrócił się do władz gminy Jedlicze o pomoc w wykonaniu zadania. Gmina dofinansuje te prace w wysokości 50 tysięcy złotych. Zadanie objęło remont odcinka około 560 metrów drogi. Dzięki temu mieszkańcy będą mieli odnowioną nawierzchnię na całej długości drogi Potok-Jedlicze. Powiat środki na remont pozyskał z MSWiA z promesy w ramach usuwania skutków powodzi. Wykonanie remontu tego odcinka drogi kosztować będzie około 260 tys. zł.

PIENIĄDZE Z MSWiA

Gmina Jedlicze, na wniosek burmistrza, uzyskała z MSWiA dotację w wysokości 200.000 zł w ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w 2008 r. pn.: „Odbudowa infrastruktury drogowej mostowej”. Dotacja zostanie wykorzystana na remonty dróg gminnych zniszczonych podczas klęsk żywiołowych jakie nawiedziły gminę w latach poprzednich. Położony zostanie asfalt na odcinkach dróg w Długim, Dobieszynie i Żarnowcu. Gmina do tej kwoty dołoży własny udział w wysokości 50.000 zł.



ZOZ W JEDLICZU ROZSZERZA SWOJE USŁUGI

Od 1 marca 2008r. mieszkańcy gminy Jedlicze mogą skorzystać z nowych usług medycznych.

W jedlickiej Poradni Rejonowej, działającej w ramach Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej, pacjenci będą mogli zasięgnąć porady z dziedziny reumatologii, dermatologii, alergologii i zdrowia psychicznego.

Poszerzenie usług było możliwe dzięki ogłoszonemu przez NFZ konkursowi ofert na usługi medyczne. Dało to SPG ZOZ nowe możliwości do zakontraktowania dodatkowych świadczeń medycznych, tym bardziej, że umożliwia to aktualna baza lokalowo - sprzętowa.

SPG ZOZ nadal będzie wykonywał świadczenia specjalistyczne takie jak do tej pory z zakresu: poradni dla kobiet, kardiologii, neurologii, otolaryngologii, okulistyki, medycyny sportowej dla dzieci i młodzieży do 18 r. życia, opieki długoterminowej i hospicjum domowego.

Nowe USG

SPG ZOZ zostanie również niedługo wyposażony w nowe USG.

- Do tej pory nasza kardiologia dysponowała sprzętem zakupionym pięć lat temu. Teraz gabinety kardiologiczne muszą być wyposażone w aparaty USG z opcją umożliwiającą wykonanie echa serca - mówi **Zbigniew Sanocki**, burmistrz gminy Jedlicze. - W związku z dużym zapotrzebowaniem na takie badania, gmina podjęła decyzję o zakupie nowego sprzętu.

Będzie on kosztował gminę około 125 tysięcy złotych.

Do lekarzy specjalistów można zarejestrować się telefonicznie, dzwoniąc pod numery: **0134352031**, **0134352030**, osobiście lub przez osoby trzecie.

Do poradni dermatologicznej i zdrowia psychicznego nie jest wymagane skierowanie.

Lekarze specjaliści będą świadczyć pomoc w następujących godzinach:

Poradnia Reumatologiczna:

Lek Irena Socha - specjalista reumatolog
Środa od 15.00 do 18.30

Lek. Barbara Zawilińska - Berdek - specjalista reumatolog
Piątek od 8.00 do 14.00

Poradnia Dermatologiczna:

Lek. Danuta Bąk - specjalista dermatologii i wenerologii
Poniedziałek od 7.30 do 10.30
Czwartek od 16.00 do 19.00

Poradnia Alergologiczna:

Lek. Ewa Póchlópek - specjalista alergolog
Wtorek od 8.00 do 12.00
Środa od godz. 8.00 do 12.00
Czwartek od 14.00 - 18.00

Poradnia Zdrowia Psychicznego:

Lek. Alicja Hoc - specjalista psychiatrii
Poniedziałek od 15.00 do 18.00

GINA CHCE POMÓC POWIATOWI

Czternastego marca w Urzędzie Gminy Jedlicze odbyło się spotkanie w celu omówienia problemów związanych ze złym stanem dróg powiatowych na terenie gminy Jedlicze.

Wzięli w nim udział starosta krośnieński Jan Juszcak, burmistrz gminy Zbigniew Sanocki, wiceburmistrz Piotr Rostek, radna Rady Powiatu Teresa Suska oraz radni gminni Tadeusz Leśniak i Tadeusz Kędra.

Burmistrz przekazał staroście uwagi swoje i mieszkańców dotyczące złego stanu niektórych odcinków dróg powiatowych. Podkreślił konieczność pilnego wyremontowania odcinka drogi Jedlicze do drogi krajowej / przez tzw.las /, budowy chodników przy ul.Sienkiewicza w Jedliczu oraz w Dobieszynie jak również remontu chodnika przy ul.A.Krajowej w Jedliczu.

- Dojazd do Jedlicza drogą przez las jest fatalny. Jeżdżą nią nie tylko mieszkańcy Jedlicza, ale i innych miejscowości również spoza gminy. Powinniśmy dołożyć wszelkich starań, a by jak najszybciej, gruntownie wyremontować ten odcinek drogi - podkreśla **Zbigniew Sanocki**, burmistrz gminy Jedlicze.

Starosta **Jan Juszcak** poinformował o trudnościach finansowych powiatu oraz o zamierzeniach w zakresie remontów dróg. Zapewnił, że powiat w tym roku zamierza położyć nawierzchnię bitumiczną na drodze z Potoku przez wieś do ul. Mickiewicza na brakującym odcinku(560 metrów), że będzie naprawiony odcinek drogi przez tzw.las oraz zostanie położona nawierzchnia bitumiczna na zniszczonym odcinku ul.Sikorskiego w Jedliczu. Będą też wykonywane, jak co roku, naprawy dróg.

Na zakończenie spotkania Burmistrz złożył Staroście deklarację pomocy finansowej w remoncie drogi przez tzw.las w wysokości pół miliona złotych, pod warunkiem, że Starosta ze swej strony przekaże na ten cel drugie pół miliona. Starosta przyjął to jako propozycję do rozważenia.

CHCEMY MOSTU

4 marca w Starostwie Powiatowym w Jaśle odbyło się spotkanie dotyczące uzgodnień w sprawie budowy mostu na rzece Jasiołce w dzielnicy Męcinka w Jedliczu.

W spotkaniu uczestniczyli: Adam Kmiecik- starosta jasielski, Zbigniew Sanocki burmistrz gminy Jedlicze i Krzysztof Szajnicki wójt gminy Tarnowiec. Strony są żywo zainteresowane realizacją tego przedsięwzięcia. Rozwiąże ono problem komunikacji pomiędzy gminami i powiatami. Każda ze stron będzie szukać możliwości finansowania budowy tego mostu.



Do Cyfelników, Gminnych Więści
Z sympatią
Andrzej Rybiński



ŚPIEWALI Kobietom

Szóstego marca z okazji Dnia Kobiet, dla wszystkich pań zaśpiewał Andrzej Rybiński. Wtórowali mu Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki i Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Krawczyk.

Sala Rafinerii Nafty Jedlicze, na której odbył się koncert, rozbrzmiewała dawnymi przebojami Rybińskiego jak "Andrzej i Eliza", "Czas relaksu", czy "Nie liczę godzin i lat". Nie zabrakło też żywiołowego twista, który poderwał z krzesel publiczność. Również widownia sprawdziła się podczas prób wspólnego śpiewania "Pocieszanki", "Za każdą cenę". Wystąpiły także dwa zespoły działające przy GOK – zespół UPS i zespół SZASSE, Całości imprezy dopełniła dekoracja wykonana przez Zofię Kędzierską.

SZASSE WYRÓŻNIONY

Zespół Szasse z Jedlicza został wyróżniony w Międzywojewódzkim Przeglądzie Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych "Tańcząca Fatamorgana" Leżajsk 2008.

Przeegląd odbył się 23 lutego br. O zwycięstwo walczyło w nim 60 zespołów tanecznych, m.in. z Leżajska, Rzeszowa, Przemyśla, Mielca. Gminę Jedlicze reprezentowały „Szasse i UPS”, działające przy Gminnym Ośrodku Kultury. Prowadzony przez Magdalenę Skibę Szasse, został doceniony za układ „TANGO”.

Przy ocenie brano pod uwagę opracowanie choreograficzne, dobór repertuaru, muzyki, kostiumu, poziom prezentacji, oryginalność pomysłu prezentacji, ogólne wrażenie artystyczne. Wśród wyróżnionych znalazł się również nasz zespół "Szasse" prowadzony przez Magdalenę Skibę za układ "TANGO". Biorąc pod uwagę niesamowicie wysoki poziom zespołów, to wyróżnienie jest szczególnie cenne. Życzymy zespołom jeszcze wielu sukcesów również na innych przeglądach.



Biorąc pod uwagę niesamowicie wysoki poziom zespołów, to wyróżnienie jest szczególnie cenne. Życzymy zespołom jeszcze wielu sukcesów również na innych przeglądach.

STRAŻACKIE MALOWANIE

Dwieście dziesięć pracy wpłynęło na Gminny Ogólnopolski Konkurs Plastyczny pod hasłem „Zapobiegajmy Pożarom”. Wyniki eliminacji ogłoszono 11 marca br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu. W rozgrywkach udział wzięli uczniowie z 8 szkół i 4 przedszkoli gminy Jedlicze. Organizatorami byli: Zarząd Oddziału Miejsko – Gminnego ZOSP w Jedliczu oraz Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu. Nagrody i dyplomy ufundował Urząd Gminy w Jedliczu oraz Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu.



WYNIKI GMINNEGO OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU PLASTYCZNEGO

W grupie wiekowej – przedszkola najlepsza okazała się praca Katarzyny Bobusi z Jedlicza, drugie miejsce przyznano Mateuszowi Pitrusowi z Jedlicza, a trzecie Aleksandrze Wiewiórskiej z Potoka. Ponadto jury przyznało 16 wyróżnień.

W grupie wiekowej – szkoły podstawowe klasy I-III zwyciężyła Patrycja Gajda, drugie miejsce zajęła Klaudia Wąsik, a trzecie Dorota Wałowska wszystkie z Piotrówki. W tej grupie przyznano 6 wyróżnień.

W grupie wiekowej - szkoły podstawowe klasy IV-VI, pierwsze miejsce Magdalena Syrek z Piotrówki, drugie miejsce Karolina Krawczyk z Długiego, a trzecie miejsce Marcin Orszak z Jaszczwi. Oprócz tego przyznano 8 wyróżnień.

W grupie wiekowej – gimnazjum I miejsce Estera Wasłowicz, II- Natalia Czyż, III- Klaudia Gałuszka wszyscy z Moderówki. W tej grupie przyznano 3 wyróżnienia.

Po 3 prace z każdej grupy wiekowej zostały przesłane na szczebel powiatowy.



Weronika Jeż

JAK TO NA WIELKANOC BYŁO...



Święta Wielkanocne to jedne z najpiękniejszych i najważniejszych. Wiąże się z nimi wiele zwyczajów i tradycji. O niektórych z nich opowiada 82-letnia Weronika Jeż z Chlebnej. Pani Weronika była wieloletnią działaczką Kola Gospodyń Wiejskich w tej miejscowości i jego współzałożycielką.

Z młodych lat pamiętam, że do Świąt Wielkanocnych przygotowywało się już od Środy Popielcowej. Wtedy odbywały się pierwsze porządki koło domu, w obejściu. Wszystko trzeba było wygrabić, wyzamiatać, wyczyścić na nadejście wiosny. Porządki robiło się też w domu i obowiązkowo co roku przed Wielkanocą każda kobieta sama bielita kuchnię.

NIEDZIELA PALMOWA

Przed Niedzielą Palmową przygotowywało się palmy do święcenia. Wkładało się w nie bazy z wierzby, trawy, kłosa ze zboża, kwiatuszki z bibuły. Niektóre palmy były naturalne, inne się malowało. Nie było barwników, więc malowało się je nawet i białkiem z jajek i one się później błyszczały. Każda dziewczyna chciała mieć jak najładniejszą palmę. Po poświęceniu stawiało się ją w widocznym miejscu aż do Wielkiej Niedzieli.



WIELKI CZWARTEK

Czwartek to był dzień pieczenia. Najważniejsze było pieczenie chleba. W każdym domu był piec chlebowy. Później piekło się placki. Na święta obowiązkowo musiała być babka, mazurek, piernik i kołacz z serem urobionym na słodko. Jadło się go na śniadanie wielkanocne. Bakalie były znane, ale mało kto ich używał, bo były drogie.

WIELKI PIĄTEK

W piątek malowało się pisanki. Nie było barwników. Gotowaliśmy łupiny z cebuli, które barwiły jajka na żółto, pomarańczowo i zboża na wiosnę, to była zielona farba. Jak się pomalowało jajka, to później żyłką lub nożykiem się je skrobało, albo piórkiem do pisania zmoczonym w kwasie solnym. Robiliśmy też kwiaty z bibuły, a z nich wianuszki, którymi przystrajało się ściany.



WIELKA SOBOTA

Rano już się szykowało koszyk, pręciany, wiklinowy, półokrągły lub okrągły. W tym koszyku na spód kładło się kilka ziemniaków do poświęcenia, aby później posadzić je w polu, na urodzaj. Na to kładło się wędlinę, kawałki pieczonego ciasta, chleb specjalnie związany w ściereczkę, baranka z cukru, masła lub ciasta i pisanki, sól, ocet i chrzan. Nie święciło się żadnych pomarańczy jak teraz. Kosz nakrywało się serwetką.

Dopóki nie było domu ludowego, to święciliśmy przy kapliczce, gdzie przyjeżdżał ksiądz.

Wieczorem szło się do kościoła na święcenie wody i ognia. Zabierało się tę wodę do domu.

WIELKA NIEDZIELA

Śniadanie rozpoczynało się tak, jak Wigilia. Ojciec rodziny kroił jajko na tyle części, ile członków rodziny i dzielił się z nimi, składając życzenia. Po śniadaniu, czasie którego jadło się święcone, młodzież szła do kościoła. Gospodarz łamał gałązki z palmy, zbierał łupiny z poświęconych jajek i szedł na pole. Kropił je święconą wodą, wkładał na polu skorupki i palmę w ziemię, aby odegnąć z pola złe duchy, grzmoty, błyskawice i powodzie. Po południu schodziła się rodzina i wszyscy świętowali.

LANY PONIEDZIAŁEK

Od rana chłopcy z konewkami czekali na dziewczęta. Polewali co ładniejsze. Był taki zwyczaj, że na Wielkanoc chłopak oblewał tę dziewczynę, która mu się podobała. Dziewczęta były zadowolone, czuły się wyróżnione i wiedziały, któremu chłopcu się podobają. Dawały za to polewanie chłopcu pisankę. Jak się malowało pisanki, to wybierały dla chłopaka najładniejsze.

Szkoda, że z tych zwyczajów tak niewiele zachowało się do dziś.



PIĘKNE GIGANTY

Palma nieodłącznie związana jest z tradycją Świąt Wielkanocnych. Wiedzą o tym świetnie uczniowie szkół z gminy Jedlicze, którzy dochowując tego zwyczaju, jak co roku wzięli udział w konkursie na „Gigantyczną Palmę Wielkanocną”.

Według wierzeń palma wielkanocna chroni ludzi, zwierzęta, domy, pola przed nieszczęściami, nieurodzajem, klęskami. W sproszkowanej formie miała leczyć różne dolegliwości.

Możliwe, że dzieł naszych uczniów, które wpłynęły na konkurs, mają podobne właściwości, ale na pewno wyglądają pięknie.

W zawodach konkurowało ze sobą siedemnaście palm, wykonanych przez dzieci i młodzież ze szkół podstawowych, gimnazjów i świetlic. Wykonywali je zbiorowo- całą klasą lub grupami chłopców i dziewczyn. Gigantyczne palmy, niektóre mające nawet 3 metry wysokości, zrobili z bukszpanów, jałowca, bazi, bibuły, sztucznych kwiatów, itp. Te kolorowe dzieła artystyczne można było podziwiać podczas wystawy w kościele od 16 do 21 marca.

OTO ZWYCIĘZCY:

Kategoria Świetlice:

I miejsce	- Jedlicze (ZSP)
II miejsce	- Piotrówka
Wyróżnienie	- Jedlicze – Borek
Wyróżnienie	- Dobieszyn

Kategoria klasy I – III Szkoły Podstawowe:

I miejsce	- kl. III c S.P. Jedlicze
III miejsce	- kl. III S.P. Podniebyle

Kategoria klasy IV – VI:

I miejsce	- kl. V S.P. Podniebyle
I miejsce	- kl. VI S.P. Dobieszyn
III miejsce	- kl. IV – VI Piotrówka
III miejsce	- kl. V S.P. Jaszczew

Kategoria Gimnazjum klasy I – III:

I miejsce	- kl. III Potok
II miejsce	- Jedlicze
III miejsce	- kl. II Potok

MALOWANE JAJA, KURCZAKI I BARANKI...

Dziesięć kół gospodyń wiejskich z gminy Jedlicze zaprezentowało, jak co roku, swoje stoły wielkanocne. Podczas przeglądu potraw świątecznych nie zabrakło mazurków, lukrowanych bab, kolorowych pisanek. Jajeczną salatkę wielkanocną zaserwowali gościom burmistrz Zbigniew Sanocki i przewodniczący Rady Miasta Piotr Krawczyk.

Taki przegląd wielkanocnych potraw odbywa się w Jedliczu od siedmiu lat. 15 marca br. w Gminnym Ośrodku Kultury zaprezentowały się KGW z Chlebnej, Długiego, Męcinki, Moderówki, Jedlicza Borku, Poręb, Podniebyla, Potoku, Żarnowca i Osiedlowe Koło Kobiet z Jedlicza Borku. Tegoroczny przegląd rozpoczęła Bronisława Betlej, wspominając swoje przedwojenne święta. Autorka podkreśliła, że: „Wielkanoc po długim poście i oczekiwaniu jest jakby nowym odrodzeniem nadziei”.

Koła gospodyń na swoim stoliku miały świąteczne potrawy i stroiki. Niektóre z członkiń kończyły je jeszcze przygotowywać na miejscu, inne malowały pisanek, czy

szydełkowały osłonki na jajka w kształcie kogucików. Wszystkie panie, za trud przygotowań, nagrodzone zostały przez burmistrza i przewodniczącego Rady Miasta wiosennymi żonkilami.

Najprzyjemniejsze było na końcu. Zebrani degustowali wielkanocne baby, faszerowane jajka, sałatki, tradycyjne wędliny, swojski chleb i różnorodne ciasta. Jedząc, podziwiali piękne, kolorowe palmy, autorstwa uczniów szkół gminnych.





JEDLICZANIE TO NAJLEPSI NARCIARZE!

Dwa srebrne i dwa złote medale w narciarstwie biegowym wywalczyli młodzi jedliczanie podczas Wojewódzkiej Gimnazjady. Startujący w konkurencjach zawodnicy to uczniowie Zespołu Szkół Publicznych.

Gimnazjada odbyła się 20 lutego. Wzięło w niej udział 66 dziewczyn i 80 chłopców. Uczestnikom w rywalizacji wcale nie przeszkodziły zmiany na trasie, które organizatorzy musieli poczynić z powodu pogarszającej się pogody. Oprócz rywalizacji indywidualnej odbyło się współzawodnictwo szkół. O miejscu szkoły decydowała suma 4 najlepszych czasów zawodników lub zawodniczek. Zawodnicy startowali na dystansie około 3 kilometrów. Obowiązywał styl klasyczny. Z Jedlicza wystartowali **Dominika Brill, Kamila Szajna, Joanna Słowik, Elżbieta Krzysztyniak i Damian Pasterczyk, Dawid Brill, Patryk Czechowicz, Jakub Krawczyk, Norbert Bil oraz Maciej Kwiatkowski**. Indywidualnie złoty medal wybiegł sobie Damian Pasterczyk, a srebrny Dominika Bil. Drużynowo zaś złoto zdobyła drużyna chłopców, a srebro drużyna dziewcząt.

SUKCESÓW CIĄG DALSZY

Dwoma brązami i srebrem zakończyły się Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Narciarstwie Biegowym 19 lutego w Ustianowej.

Odbyły się tu zawody indywidualne i międzyszkolne. O miejscu szkoły decydowała suma 4 najlepszych czasów zawodników lub zawodniczek. Zawodnicy rywalizowali na dwukilometrowej trasie. Obowiązywał styl klasyczny. Zespół Szkół Publicznych w Jedliczu reprezentowali wśród dziewcząt: Izabella Bil, Magdalena Kudroń, Dominika Kubacka, Oliwia Brill, Paula Pasterczyk, Kamila Maciejowska oraz Elżbieta Hap natomiast wśród chłopców: Konrad Bil, Jakub Kubacki, Patryk Pasterczyk, Jakub Jeż oraz Gerard Gazda.

Wyniki reprezentacji jedlickiej:

Dwa brązowe medale indywidualne zdobyli Izabela Bil i Konrad Bil, srebrny drużyna dziewcząt, zaś chłopcy drużynowo zajęli V miejsce.

Trening z kadrowiczami

Zawodnicy z Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego "Podkarpacie" Jedlicze startowali w zawodach w narciarstwie biegowym „Memoriał Bronisława Czecha”. Odbyły się one w dniach 7 - 9 marca br. w Jakuszycach i są zaliczane do Pucharu Polski. Jedlicze reprezentowali: **Dominika Brill, Damian Pasterczyk, Patryk Czechowicz, Dawid Brill, Jakub Krawczyk oraz Norbert Bil**. W pierwszym dniu startowali na dystansie 3 kilometrów stylem klasycznym.

Podczas tych zawodów biegacze z M.U.K.S Podkarpacie" Jedlicze wzięli także udział w treningu biathlonistów kadry Polski wśród których znajduje się Jedliczanin Grzegorz Brill. Młodzi narciarze mieli szansę obserwować trening biathlonistów jak również postrzelać na strzelnicy pod okiem kadrowiczów.

ZAWODY W MIEJSCOWOŚCI MAŁYSZA

Dziiesięciu uczniów z Jedlicza wzięło udział w Mistrzostwach Polski Uczniowskich Klubów Sportowych w Narciarstwie Biegowym. Zawody odbyły się w Wiśle pod koniec lutego.

To najważniejsza impreza sportowa dla narciarzy biegowych gimnazjum i szkół podstawowych w Polsce. Wzięło w niej udział około pięćset narciarzy z całego kraju. Jedlicze reprezentowała dziesięcioosobowa grupa w składzie: **Dominika Brill, Damian Pasterczyk, Jakub Krawczyk, Dawid Brill, Patryk Czechowicz, Norbert Bil, Konrad Bil, Jakub Kubacki oraz trener Piotr Brill**.

Odbył się bieg techniką dowolną, klasyczną oraz bieg drużynowy. Drugi dzień Mistrzostw Polski UKS był zdecydowanie lepszy dla narciarzy biegowych z M.U.K.S "Podkarpacie" Jedlicze. Biegi były rozgrywane techniką klasyczną na bardzo trudnej 3 kilometrowej trasie. Rozegranie zawodów utrudniał padający deszcz. Warunki w tym dniu były bardzo ciężkie. 0,8 sek. zabrakło Patrykowi Czechowiczowi a 6 sek. Dominice Brill do brązowych medali.



ZMARŁ W ARESZCIE

10 marca ok. godz. 13 policjanci z komisariatu w Jedliczu zostali wezwani na interwencję do jednego z miejscowych sklepów. Według zgłoszenia, pijany mężczyzna ubliżał personelowi i klientom oraz przestawiał towar na półkach.

Sprawcą awantury był 30-letni mieszkaniec Gminy Jedlicze, od dawna nadużywający alkoholu. Policjanci zatrzymali awanturanta. Został on przebadany przez lekarza kroszeńskiego pogotowia, który wyraził zgodę na jego osadzenie w policyjnym areszcie. Pijany mężczyzna do celi trafił ok. godz. 14.30. Nie był w stanie poddać się badaniu na alkomacie.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, zatrzymany był co 30 minut kontrolowany przez policjanta, pełniącego służbę w aresztach. Mężczyzna zachowywał się spokojnie i po chwili zasnął.

Ok. godz. 17.45 funkcjonariusz wszedł do celi i stwierdził, że zatrzymany nie daje znaków życia. Rozpoczął reanimację. Wezwano pogotowie. Mężczyzny nie udało się uratować.

Z wstępnych ustaleń wynika, że zatrzymanie 30-latką odbyło się zgodnie z obowiązującymi przepisami i policjanci nie dopuścili się żadnych zaniedbań w tym zakresie.

**ZŁODZIEJE LINI TELEFONICZNEJ**

Policjanci z komisariatu w Jedliczu pomogli w schwytaniu złodzieja drutu telefonicznego. Okazał się on współnikiem mieszkańca powiatu dębickiego. Jako miejsce kradzieży obydwaj upodobili sobie szlak kolejowy, biegnący przez gminę Wojaszówka. Mężczyźni dwukrotnie ukradli znaczną ilość drutu telefonicznego, dezorganizując tym łączność. Spowodowane przez nich straty przekraczają 8 tys. zł.

Do pierwszej kradzieży doszło po południu 26 lutego br. Sprawcy odcięli kilkaset metrów krzemowo-brązowego drutu telefonicznego z biegnącej wzdłuż torów linii napowietrznej. Zachęceni łatwym zyskiem wieczorem, 5 marca, postanowili spróbować jeszcze raz. Na miejsce przyjechali należącym do jednego z mężczyzn fiatem uno, odcięli kilkaset metrów drutu i przystąpili do jego załadunku. Zanim zdążyli odjechać, pojawił się patrol Straży Ochrony Kolei. Po pościgu strażnicy zatrzymali fiata i jego 29-letniego kierowcę. Odzyskano skradziony drut. Wspólnikiem zatrzymanego okazał się 20-letni mieszkaniec tej samej miejscowości w powiecie dębickim, a jego ustalenie to efekt pracy policjantów z komisariatu w Jedliczu.

W czasie przesłuchania mężczyźni przyznali się do obydwu kradzieży. Grozi im kara pozbawienia wolności do lat 5.

MIAŁ 4 PROMILE I JECHAŁ

Kompletnie pijany mieszkaniec gminy Jedlicze tak kierował swoim daewoo lanosem, że zatrzymał się na tylnym zderzaku forda focusa.

Do stłuczki doszło w Potoku 22 marca ok. godz. 15.30 na drodze krajowej nr 28. Wesóły kierowca nie zachował ostrożności, czemu trudno się dziwić, skoro miał 4 promile alkoholu we krwi. Jeszcze próbował uciec po kolizji. Mężczyzna odpowie za kierowanie samochodem będąc w stanie nietrzeźwości i spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Grozi mu kara pozbawienia wolności do lat 2 oraz utrata prawa jazdy na okres od roku do lat 10.

NIE WYPALAJCIE TRAW

Wypalanie suchych traw, resztek słomy i innych pozostałości na łąkach, pastwiskach, pasach przydrożnych jest surowo zabronione. Mimo to nadal jest to najpopularniejszy sposób na radzenie sobie z pozostałościami roślinnymi po okresie zimowym.

Według powszechnie panującej opinii, jeśli wypali się pozostałości roślinne nowa trawa będzie lepiej rosła.



Nic bardziej mylnego. Ogień nie użyźnia gleby, a wyjąłwia ją. Niszczy także roślinność, florę bakteryjną, grzyby, owady, żyjące w trawach ptaki i ich gniazda, a także płazy i zwierzęta. Podczas wypalania do atmosfery przedostają się duże ilości dwutlenku węgla, siarki i rakotwórczych węglowodorów.

Wystarczy lekki podmuch wiatru, aby ogień wymknął się spod kontroli i przeniósł na pobliskie zabudowania, lasy, doprowadzając do pożaru. Jeśli dostanie się na torfowiska, powoduje tzw. pożar podziemny, tłący się nieraz tygodniami. Gęsto ścielący się dym utrudnia także widoczność kierowcom.

Strażacy, co roku walczą z takimi pożarami. Część ich okazuje się niegroźna, ale są i niebezpieczne, jak te spowodowane wypalaniem traw blisko szybów naftowych. Sam przyjazd straży pożarnej do ognia kosztuje kilkaset złotych. W skali kraju są to miliony złotych puszczane bezmyślnie z dymem, pokrywane z Budżetu Państwa a więc w ostatecznym rozrachunku przez nas samych.

Należy pamiętać, że wypalanie traw jest karalne. Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody, każdy, kto wypala trawy lub inną roślinność podlega karze aresztu lub grzywny. Także obowiązujący na terenie Gminy Jedlicze Regulamin utrzymania czystości i porządku całkowicie zabrania wypalania traw.



KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W DOBIESZYNIE

Nasze koło liczy 35 pań. Bardzo się cieszymy, że jest nas tak dużo. Robimy różne pokazy gotowania oraz pieczenia.

Co roku organizujemy opłatek, choinkę dla dzieci przedszkolnych oraz Dzień Dziecka. Mimo, że nasze koło liczy 55 lat, nadal jest w nas dużo energii i zapału do pracy. Bardzo dobrze współpracuje nam się z burmistrzem Zbigniewem Sanockim, ponieważ zawsze wspiera nasze koło. Lubimy także współpracować z Ochotniczą Strażą Pożarną z LZG Wiktoria Dobieszyn.

Cieszymy się, że ciągle jesteśmy sobie wspólnie potrzebni. Przewodniczącą jestem już 12 lat i ciągle udaje mi się namawiać koleżanki do spotkań w domu ludowym, bo to przecież nasz drugi dom.

Alicja Koziół, przewodnicząca KGW w Dobieszynie



CZŁONKINIE KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH W DOBIESZYNIE

Alicja Koziół - przewodnicząca
Małgorzata Maciejowska - z-ca
przewodniczącej
Anna Gancarz - sekretarz
Teresa Michalska - skarbnik
Aleksandra Świdrak
Janina Janocha
Helena Wilusz
Helena Klatka

Janina Sajdak
Barbara Cynarska
Maria Belch
Klementyna Jabłecka
Halina Koza
Małgorzata Dubiel
Maria Gęsiak
Maria Janocha
Krystyna Skwara

Zofia Łątka
Krystyna Krzysztyniak
Urszula Bobusia
Danuta Lorens
Ewa Filar

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W DOBIESZYNIE POLECA

Kotlety z boczku nadziewane jajkiem

Składniki:

- 2 kg surowego boczku
- 20 dkg sera żółtego
- 2 całe jajka i parę jaj gotowanych na twardo
- czerwona papryka
- 20 dkg szynki
- bułka tarta, sól, pieprz, wegeta, ząbek czosnku

Wykonanie:

1. Boczek zmielić, dodać ser żółty starty na grubym tarku, do tego wbić 2 jajka, dodać trochę bułki tartej, soli, pieprzu, wegety i ząbek czosnku.
2. Masę wyrobić i uformować z niej placki w kształcie kotletów mielonych.
3. Ugotować jaja na twardo, pokroić paprykę w paski.
4. Wziąć jeden placek, dać plaster szynki, pasek papryki, jedno jajko i przyłożyć drugim plackiem.
5. Obtoczyć w bułce. Piec na wolnym ogniu w dużej ilości oleju.

Placek kolorowy

Składniki:

- 9 jaj
- 1,5 szkl. cukru
- 2 cukry waniliowe
- 1 szkl. oleju
- 2 łyżeczki proszku do pieczenia
- 2,5 szkl. mąki
- 1 łyżka kakao
- 1 kisiel wiśniowy
- 3 łyżki suchego maki

Wykonanie:

1. Białka ubić na sztywno z cukrem i cukrem waniliowym. Następnie wlewać powoli olej i ubijać. Dodać mąkę z proszkiem i lekko wymieszać
2. Ciasto podzielić na cztery części. Do jednej dodać kisiel, do drugiej mak, do trzeciej kakao, a do czwartej część nic, bo ma być żółta.
3. Następnie nakładać na blachę ciasto łyżką na przemian. Piec 45 min. w 180 st. Potem Ugotować krem, utrzeć kostkę masła i przełożyć.



OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W DOBIESZYNIE

Powstała w 1949 roku. Pomysłodawcą i założycielem był **Feliks Janocha**. Na pierwszym posiedzeniu wybrano zarząd w składzie: **Feliks Janocha** - prezes, **Władysław Janocha** - naczelnik, **Stanisław Janocha** - z-ca Naczelnika, **Tadeusz Czekański** - sekretarz, **Ludwik Kubacki** - skarbnik. Początkowo zebrania odbywały się w budynku Szkoły Podstawowej. W 1957 roku wybudowano remizę strażacką przy częściowej pomocy finansowej Prezydium Powiatowej Rady Narodowej. W 1966 roku OSP pismem Zjednoczenia Przemysłu Naftowego w Krośnie otrzymała samochód, przywieziony z Krakowa.

Rok 1970 był smutnym okresem w historii straży w Dobieszynie. 15 maja zmarł założyciel i długoletni oraz zasłużony druh **Feliks Janocha**. Następne lata to dalszy rozwój jednostki: m.in. w 1972 r. Otrzymano zezwolenie na instalację syreny elektrycznej na dachu Domu Ludowego, a od Komendy Rejonowej Straży Pożarnej w Krośnie motopompę.

W 1994 r. odbyły się uroczystości 45-lecia straży. Pamiątkowy sztandar wykonały siostry zakonne z Przemyśla. W 1991 r. straż została wpisana do rejestru stowarzyszeń.

Najwięcej prac na rzecz OSP wykonano w 2006 roku, szczególnie dla poprawienia stanu budynku remizy. W 2007 nadal kontynuowano remonty. Wszystkie zamierzone prace udało się wykonać w przeciągu 2 lat, dzięki zaangażowaniu członków i wsparciu finansowemu Urzędu Gminy w Jedliczu. OSP Dobieszyn owocnie współpracuje również z organizacjami na terenie wsi tj. z Klubem Sportowym „Victoria” Dobieszyn, gdzie corocznie pomaga w organizacji i obstawie Biegu Szlakiem Marii Konopnickiej, Kołem Gospodyń Wiejskich a także z Radą Sołecką wsi Dobieszyn. Drugi rok z rzędu organizuje Eliminacje Szkolne Konkursu Wiedzy Pożarniczej w Szkole Podstawowej. Corocznie rozprowadza kalendarze noworoczne, z których wolne datki przeznaczane są na jej działalność. Jednostka uczestniczy również w odbywających się na terenie gminy Zawodach Sportowo-Pożarniczych, rozgrywkach tenisa stołowego, piłki nożnej i piłki siatkowej.

Członkowie OSP corocznie podnoszą stan wyszkolenia na szkoleniach organizowanych przez KM PSP w Krośnie.

Obecny zarząd został wybrany 18.02.2006 r. w składzie: **Rafał Janocha** – prezes, **Mirosław Peszko** - wiceprezes, **Robert Koziół** - wiceprezes - naczelnik, **Krzystian Janocha** - z-ca naczelnika, **Anna Jaźwiecka** - skarbnik, **Magdalena Matłoz** - sekretarz.

Komisja Rewizyjna: **Wiesław Ginalski**, przewodniczący, **Tadeusz Fal**, **Jacek Trybus** - członkowie.

Skład członkowski przedstawia się następująco:

CZŁONKOWIE ZWYCZAJNI: Marek Berezowski, Arkadiusz Bęben, Bartłomiej Bobusia, Daniel Borys, Kazimierz Borys, Tomasz Cynarski, Sławomir Dobrowolski, Ryszard Dziura, Tadeusz Fal, Jan Gąsior, Bartłomiej Ginalski, Wiesław Ginalski, Andrzej Gorczyca, Zbigniew Grzesik, Krystian Janocha, Leszek Janocha, Rafał Janocha, Anna Jaźwiecka, Alicja Koziół, Robert Koziół, Piotr Kubacki, Zofia Łątka, Małgorzata Maciejowska, Magdalena Matłoz, Teresa Michalska, Marek Niezgoda, Zbigniew Niezgoda, Grzegorz Orzechowski, Mirosław Peszko, Adam Pilch, Artur Skwara, Grzegorz Samson, Krzysztof Sitar, Jacek Trybus, Henryk Wilusz, Zdzisław Wiśniowski, Dawid Filar, Paweł Niesgoda, Dominik Dobosz, Mateusz Dubiel, Łukasz Medejczyk, Kamil Styś

CZŁONKOWIE HONOROWI: Jan Futyra, Roman Klatka, Józef Michalski, Edward Pilch

CZŁONKOWIE WSPIERAJĄCY: Tadeusz Gackowski, Waclaw Dubiel, Antoni Kubacki, Wioletta i Mirosław Janocha, Bogdan Kudroń, Krystyna Wojnar, Gabriel Paczosa

**W NASTĘPNYM NUMERZE
ZAPREZENTUJEMY
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH
I OCHOTNICZĄ STRAŻ
POŻARNA
W CHLEBNEJ**



STACJA KONTROLI POJAZDÓW ZESPOŁU SZKÓŁ im. ARMII KRAJOWEJ

w Jedliczu ul. 1000-lecia 15, Tel. 013 43 804 70
czynna od poniedziałku do piątku w godz. **od 8 do 18**
w soboty w godz. **od 8 do 14** zaprasza do następujących badań:

1. Badania okresowe i dodatkowe samochodów osobowy i ciężarowych do 3,5 tony, ciągników rolniczych i motocykli
2. Badania pojazdów zasilanych gazem
3. Pierwsze badania pojazdów sprowadzanych z zagranicy
4. Regulację geometrii, wymianę i wyważanie kół, drobne naprawy



